Ibi : Post hunc Vvalia Gothorum Rex.

8 Vvalia illicò regimen Gothorum adeptus ad Africam debellandam classem instruxit, sed in Gaditano freto navigia cuncta naufragio perierunt. Deinde Honorius Conflantio Duc eximio Placidiam Athaulphi viduam, qua in Hispania detinebatur, spopondit in conjugem, eundemque Imperii consortem decrevit: hic ut despontatam eriperet, invasionem Hispaniæ minabatur: quapropter Vvalia ex Gothorum conilio & Placidiam rediit, & cum Honorio pepigit feedus: ad hac Silingos & Vandalos ingenti strage affectos exterminavit: ab Imperatore Vafæoniam dono comparavit, denique Tolosa obiit triennum aperte dominatus: qua ex instituto prosequuntur nuper laudati.

Ibi : Rursus Theodoricus Rex.

9 Proximus Vvaliae Rex Theodorus recenter, illi cognatione devinctus qui, conventu violato, adversus Valentiniandum Imperatorem bellipotens in Gallia hostilia patravit. At superveniente Attilâ, Galliasque impetrante, Theodorus, ut periculo imminenti in occursum iret, suus cum Romanis ac Francis copias colligavit, quibus Hunnorum superbientem barbariem, Ducasque ferociam, et si non devicerit, saltēm deterrit in Catalaunis, seu Mauricis campis, haud longè à Tolosa: ibi commissio prælio, ex utroque

Ibi : Theodoricus permisus Imperatoris.

Sexto Theodoricus accedit, Turifundi frater, ac inter ceteros natu major, cuius cœdis particeps, seu author creditur. Hic cum Valentiniiano pacis inter fœdera convenit, ut Hispaniarum debellationem sibi permittet. Idem Rex Suevos, corumque Principem Recciarium Gallicia ac Lusita-

nix dominantem, conserto prælio ad flumen Urbicum, quod inter Asturicam labitur & Legionem, prostravit. Ad hanc per Hispanias tripartito exercitu progressus, per se suoluæ Duces Baeticam ditioni subiecit sua, atque provincias alias devastatas dereliquit. Primus Gothorum solium in Hispania stabilit: sic ad annum decimuntertium clavum regni prosperè tenuit, quo insidiis germani Eurici, universæ carnism ingredi compellitur ann. 467. quia ultra jam congestos prosequuntur Spondan. in Eptom. Baron. ann. 456. n. 2. Ioan. Magn. bish. Goth. lib. 15. cap. 24. Franc. Taraph. de Reg. Hisp. ann. 473. Ado Viennen. Chron. ann. 456. Sidon. Apollin. lib. 1. epist. 27. qui de elogii, forma & habitu Theodorici fusæ disceruit.

Ibi: *Et qui eidem in Regno successerunt.*

12 Euricus præfuncto subrogatur, qui Gothorum leges literis mandari præcepit; antea enim quicquid moribus receptum erat, ut lex observari placuit. Nec in Martiali munere cuiquam posthabitus, Lusitanum subegit, Pompeiopolim, Cæsarugustam & Tarracenam expugnavit: Carthaginensis, Toleranaque Provincia sub Romanorum jugo existentes ipsi se dedidere, quo illorum imperium, quod septentrionaliter fere anni in Hispaniis obtinuerunt, prorsus intercidit. Quibus confectis, ad Gallias cum copiis profectus militari gloria pariter emicuit. Hispanias & Gallias ex hac tempestate ab Imperio penitus exemptas testatur post alios Saabed. Coron. Goth. cap. 8. Fertur diem obitus sui subditis prænuntiasse, ac in extremis agens natum Alaricum sibi substituendum exorasse. E vivis migravit anno 483. diademetum potitus 17. B. Isidor. sup. Ioan. Magn. lib. 15. cap. 16. Marian. Roder. Toler. & alii nuper citati.

13 Alaricus ex genitoris voto à Proceribus exaltatus ad thronum, Theudicadan Theodorici Italæ Regis filiam uxorem assumpsit: Theodosianum Codicem compilari curavit operâ Aviani Cancellarii, quem promulgari jussit tertia Februarii die, anno 506. Edidit constitutiones seu leges, ex quibus & aliis, quas successores Reges condidere, constat liber, qui vulgo, *Fuero*

Iuzgo, nuncupatur. Sub Alarico Hispani summa tranquillitate gaudebant, non ita Galliæ; nam Clodoveus Francorum Rex bellum Gothis indixit, qui Alarico Duce cum hoste congregatis, haud procul à Pictavia succubuerunt, ipseque Rex à Clodoveo hasta ex equo dejectus gladio Franci militis perit anno 506. Principatus 23. Card. Baron. ann. 484. & lib. 506. ubi Spondan. Ioan. Magn. lib. 16. cap. 1. Marian. sup. cap. 6. Roderic. Toler. lib. 2. cap. 11. & alii ubi sup.

Parentem subsequitur Gesaleucus, 14 quem etiæ ex concubinario complexu quæstitum, Amalarico fratri legitime procreato suffragia præposuere ob teneram hujus aetatem. Hoc ut agnivit Theodoricus avus maternus (ut præmisimus) pothabit Præcipis, militem delegit in Gothos, ut nepoti usurpara successum redderetur: quod cum ad autres Gesaleuci fama deculisset, terrore suadente Barcinonem se contulit, inde in Africam transfretavit suppetias à Trasimundo Vandalorum Rege impetratus, à quo benignè exceptus, ac regali affectus munificentia est, exhibita ingenti pecuniarum summa, quæ in Galliis auxiliares copias conducebat, quibus paratis, per Pyreneos Hispaniam ingreditur, ac duodecim miliaribus à Barcinone habito cum Gothis prælio succubuit, unde in Galliam fese recepit, ubi xgritudine correpens decepsit anno 510. Sedit quadriennio. B. Isidor. Chron. Roder. Toler. lib. 2. cap. 11. Marian. lib. 5. cap. 7. Saabed. Coron. Goth. cap. 10. Garibay Hisp. lib. 8. cap. 13. Roder. Sanc. Hisp. lib. part. 2. cap. 11. Ioan. Vafæus Chron. ann. 509. cum seqq. Alfons. à Carthag. in anacephaloso Reg. Hisp. cap. 18. Illud oportet observare, quod omnes fere Historiographi laudati afferunt Gesaleycum progenitum ab Eurico, non ab Alarico, ut opinatur Mariana.

In hac Regum serie post Gesaleycum 15 quidam præfatum Theodoricum Alarici soerorem recensent, opini cundem Hispanias adivisse, Tolerique uxorem duxisse præclaram ex primitis Hispanis. Verum alii refragantur inficiantes eum Theodorici adventum, qui nunquam nomine proprio impetravit, sed Amalarici nepotis velut tutor, regni administrationem suscepit, quam Theudi exercendam delegavit. Consuluntur Marian. lib. 5. cap. 7. Garib. lib. 8.

lib. 8. cap. 14. Roder. Toler. lib. 2. cap. 11. B. Isidorus Chron. Goth. Roder. Sanc. part. 2. cap. 12. & alii, quorum nuper fit mentio. Quicquid de regno Theodorici sit, illud conflat, ab obitu Gesaleyæ quindecim annos præterisse, cum Amalaricus habendas regiminis apprehendit, unde sit ut totidem Theodorus, sive proprio, sive nepotis nomine Hispanis dixerit iura, ex Mariana suppunctione.

16 Amalaricus jam ætate idonus regi munieris pondus assumpit, qui cum Childeberto, ac germanis Galliarum Regibus affinitatem contraxit, initio cum Clotilde eorum sorore conjugio. Verum ille ut Atriana contaminatus labe, consortem morum splendore, veraque Fidei cultu conspicuum convitius affiebat assiduis, verberibus cruciabat, & plagiis ad sanguinis usque extractionem, que constans Regina dum cum pertulisset, tandem sevita cogente, per literas fratris renuntiavit, qui parato exercitu in Amalaricum progressi, ipsum fuga se committere compulerunt: cùmque nave delatae abiit, thesauri quem Barcinone reposuerat, recordatus, ut illum portaret reddit, sed à milite percusus interit anno 531. Sedit quinquennium, à quo se clavum regiminis exercit. B. Isidor. Baron. ann. 531. & ibi Spondan. Marian. lib. 5. cap. 7. Saabed. cap. 10. Ioan. Vafæus Chron. ann. 530. Franc. Taraph. sup. ann. 515. Garibay lib. 8. cap. 15. & alii ex præcitatibus.

17 Theudis qui Theodorici iussu Hispaniæ præfuerat, ad sceptrum jure proprietatis revocatur: feminam Hispanam generi, ac fortunariam copia decoratam conjugem selegerat. Per Theudiculum Ducem exiunium ex Francis victoriam insignem assequitur, Septam obcedit, quam expugnare non valuit. Post rediitum ex Africa accidit, ut quidam se furiosum simulans, enī Regem perferodit, & ex vulnera animam exhalaverit anno 548, regno poritus decem & septem supra menses quinque. De quibus saepe recensi Historiographi füse.

18 Thiodis accedit duodecimus Hispaniarum Rex Uvisigothus, qui illo subditorum spe, nihil majestate dignum edidisse narratur; imo libidinis ardore bacchatus nullius pulchritudinis honestati pepercit: cùmque Hispali noctu opipare epularetur, lu-

minibus extinctis, vulneribus infictis occubuit anno 549. Regnavit decem & octo menses, dicit terdecim. Marian. Roder. Toler. Saabedra. Ioan. Magn. & alii ubi sup.

Agila diadematè decoratur, sed in faustè manus obivit. Athanagildus Dux à Rege desciscens, ad criminis plementio. Quicquid de regno Theodori sit, illud conflat, ab obitu Gesaleyæ quindecim annos præterisse, cum Amalaricus habendas regiminis apprehendit, unde sit ut totidem Theodorus, sive proprio, sive nepotis nomine Hispanis dixerit iura, ex Mariana suppunctione.